empreendimento, com base no faturamento anual do exercício anterior, do 
seguinte modo: 

a) Faturamento anual inferior a R$ 7.000.000,00 (sete milhões 
de reais) – valores indicados no Anexo I; 

b) Faturamento anual entre R$ 7.000.000,01 (sete milhões de 
reais e um centavo) e R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais) – 
valores indicados no Anexo II; 

c) Faturamento anual entre R$ 35.000.000,01 (trinta e cinco 
milhões de reais e um centavo) e R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) – 
valores indicados no Anexo III; 

d) Faturamento anual entre R$ 100.000.000,01 (cem milhões 
de reais e um centavo) e R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) – 
valores indicados no Anexo IV;

[...]

empreendimento, com base no faturamento anual do exercício anterior, do 

seguinte modo: 

a) Faturamento anual inferior a R$ 7.000.000,00 (sete milhões 

de reais) – valores indicados no Anexo I; 

b) Faturamento anual entre R$ 7.000.000,01 (sete milhões de 

reais e um centavo) e R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais) – valores 

indicados no Anexo II; 

c) Faturamento anual entre R$ 35.000.000,01 (trinta e cinco 

milhões de reais e um centavo) e R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) – 

valores indicados no Anexo III; 

d) Faturamento anual entre R$ 100.000.000,01 (cem milhões de 

reais e um centavo) e R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) – valores 

indicados no Anexo IV;